



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	<b>RIMAV LTDA</b>
CNPJ	04.261.802/0001-06
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00009455	ABRAÇADEIRA 1/2 abraçadeira 1/2 CISER	CISER	UNITÁ	400,00	0,73	292,00
00007	00007	00001257	ADAPTADOR DE 32MM adaptador de 32mm PLASTUBO	PLASTUBO	UNITÁ	80,00	1,97	157,60
00009	00009	00013130	ADAPTADOR DE FRANGE PARA CAIXA 20MM adaptador de frange para caixa 20mm KRONA	KRONA	UND	50,00	5,57	278,50
00010	00010	00013131	ADAPTADOR FRANGE PARA CAIXA 25MM adaptador frange para caixa 25mm KRONA	KRONA	UND	50,00	6,06	303,00
00011	00011	00013132	ADAPTADOR FRANGE PARA CAIXA 32MM adaptador frange para caixa 32mm KRONA	KRONA	UND	50,00	9,02	451,00
00012	00012	00004031	ADAPTADOR FRANGE PARA CAIXA 50MM adaptador frange para caixa 50mm VIQUA	VIQUA	UNITÁ	80,00	10,75	860,00
00021	00021	00001160	APAGADOR INTERNO 1 TECLA SIMPLES apagador interno (1 tecla) simples RADIAL	RADIAL	UNITÁ	240,00	4,04	969,60
00022	00022	00001161	APAGADOR INTERNO 2 TECLAS CTOMADA SIMPLES apagador interno ( 2 teclas c/tomada) simples RADIAL	RADIAL	UNITÁ	60,00	7,95	477,00
00023	00023	00001162	APAGADOR INTERNO 2 TECLAS SIMPLES apagador interno (2 teclas) simples RADIAL	RADIAL	UNITÁ	100,00	6,84	684,00
00025	00025	00009462	ARAME FARPADO 250M arame farpado 250m MORLAN	MORLAN	UNITÁ	30,00	126,40	3.792,00
00028	00028	00001557	ARAME GALVANIZADO N18 arame galvanizado n§18 MORLAN	MORLAN	KILO	120,00	13,45	1.614,00
00029	00029	00006982	ARAME LISO OVALADO 1000 MTS arame liso ovalado 1000 mts TAURA	TAURA	UN	200,00	427,90	85.580,00
00031	00031	00005467	ARCA SERRA REGULAVEL arca serra regulavel MAX	MAX	UNITÁ	12,00	18,99	227,88
00035	00035	00001349	ARGAMASSA 20KG argamassa 20kg VITORIA	VITORIA	PACOT	500,00	9,75	4.875,00
00037	00037	00009425	ARRUELA 1/2 arruela 1/2 CISNE	CISNE	UNITÁ	100,00	0,36	36,00
00038	00038	00009424	ARRUELA 3/8 arruela 3/8 CISNE	CISNE	UNITÁ	100,00	0,20	20,00
00039	00039	00009463	ARRUELA METAL 1/2 arruela metal 1/2 CISNE	CISNE	UNITÁ	100,00	0,37	37,00
00040	00040	00009464	ARRUELA METAL 3/8 arruela metal 3/8 CISNE	CISNE	UNITÁ	100,00	0,20	20,00
00041	00041	00001559	ARRUELA METAL 5/16 arruela metal 5/16 CISNE	CISNE	UNITÁ	1.000,00	0,14	140,00
00043	00043	00001046	BALDE PLASTICO CONCRETO balde plastico (concreto) PLAST	PLAST	UNITÁ	150,00	5,34	801,00
00044	00044	00013135	BARRA DE FERRO - 5.0 12M barra de ferro - 5.0 12m BELGO	BELGO	UND	800,00	10,59	8.472,00
00045	00045	00013136	BARRA DE FERRO 1/4" 12M barra de ferro 1/4 12m BELGO	BELGO	UND	360,00	17,44	6.278,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	RIMAV LTDA							
CNPJ	04.261.802/0001-06							
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br							
00046	00046	00013137	BARRA DE FERRO 1/2" - 12M barra de ferro 1/2 - 12m BELGO	BELGO	UND	200,00	59,65	11.930,00
00047	00047	00013138	BARRA DE FERRO 3/8" - 12M barra de ferro 3/8 - 12m BELGO	BELGO	UND	600,00	38,00	22.800,00
00049	00049	00013140	BARRA DE FERRO 5/16" - 12M barra de ferro 5/16 - 12m BELGO	BELGO	UND	960,00	27,50	26.400,00
00063	00063	00001053	BRITA N01 E N0 brita n°01 e n°0 PATATIVA	PATATIVA	METRO	500,00	124,70	62.350,00
00069	00069	00013148	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 broca aço rápido 5/32 IRWIN	IRWIN	UND	30,00	3,85	115,50
00070	00070	00009391	BROCA AÇO RAPIDO 9/64 broca aço rapido 9/64 IRWIN	IRWIN	UND	45,00	3,98	179,10
00071	00071	00013149	BROCA VIDIA CONCRETO 1/4 broca vidia concreto 1/4 IRWIN	IRWIN	UND	45,00	4,88	219,60
00074	00074	00013152	BROCA VIDIA LONGA 3/8 DE 30CM broca vidia longa 3/8 de 30cm IRWIN	IRWIN	UND	20,00	26,49	529,80
00076	00076	00013154	BROCA VIDIA N° 06 broca vidia n° 06 IRWIN	IRWIN	UND	45,00	4,99	224,55
00077	00077	00001164	BUCAL DE LOUCA bucal de louca FOXLUX	FOXLUX	UNITÁ	150,00	2,69	403,50
00078	00078	00001165	BUCAL DE PLASTICO bucal de plastico THOMPSON	THOMPSON	UNITÁ	100,00	2,74	274,00
00079	00079	00001262	BUCHA DE REDUCAO 60X50 bucha de reducao 60x50 PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	50,00	3,98	199,00
00080	00080	00007108	BUCHA DE REDUCAO CURTA SOLD 25X20 bucha de reducao curta sold 25x20 PLASTILIT	PLASTILIT	UN	150,00	0,43	64,50
00082	00082	00007110	BUCHA DE REDUCAO CURTA SOLD 50X40 bucha de reducao curta sold 50x40 PLASTILIT	PLASTILIT	UN	50,00	1,99	99,50
00084	00084	00013156	BUCHA FIXAÇÃO N° 08 bucha fixação n° 08 USAF	USAF	UND	500,00	0,15	75,00
00085	00085	00013157	BUCHA FIXAÇÃO N° 10 bucha fixação n° 10 USAF	USAF	UND	400,00	0,20	80,00
00089	00089	00013159	CABO FLEXÍVEL 10MM² cabo flexível 10mm² CORFIO	CORFIO	METRO	1.000,00	4,58	4.580,00
00090	00090	00013160	CABO PARA ENXADÃO cabo para enxadão TORNEADO	TORNEADO	UND	40,00	9,40	376,00
00093	00093	00001060	CABOS DE ENXADA cabos de enxada TORNEADO	TORNEADO	UNITÁ	120,00	8,95	1.074,00
00100	00100	00001062	CAIBROS DE MADEIRA MISTA 4X6 caibros de madeira mista 4x6 GIAJARA	GIAJARA	METRO	3.000,00	4,87	14.610,00
00101	00101	00001263	CAIXA D AGUA CTAMPA - FIBRA 10000LTS caixa d agua c/tampa - fibra 10000lts FIBRA BRASIL	FIBRA BRASIL	UNITÁ	15,00	2.648,00	39.720,00
00103	00103	00001265	CAIXA D AGUA PLASTICA 1000LTS caixa d agua plastica 1000lts FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	40,00	323,00	12.920,00
00108	00108	00013163	CAIXA DE GORDURA 250X150X75 caixa de gordura 250x150x75 KRONA	KRONA	UND	20,00	36,90	738,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	RIMAV LTDA							
CNPJ	04.261.802/0001-06							
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br							
00112	00112	00013166	CAIXONETE SUCUPIRA (80/210CM) caixonete sucupira (80/210cm)	SUCUPIRA	UND	120,00	139,90	16.788,00
00115	00115	00013168	CALHA CHAPA GALVANIZADA SANFONADA calha chapa galvanizada sanfonada	BREGUEZ	UND	280,00	7,99	2.237,20
00119	00119	00001272	CAP 40MM - ESGOTO cap 40mm - esgoto	PLASTILIT	UNITÁ	150,00	1,30	195,00
00122	00122	00001497	CAP SOLD 20MM cap sold 20mm	PLASTILIT	UNITÁ	60,00	0,58	34,80
00123	00123	00001498	CAP SOLD 25MM cap sold 25mm	PLASTILIT	UNITÁ	60,00	0,69	41,40
00126	00126	00001065	CAVADEIRA BOCA DE LOBO cavadeira (boca de lobo)	PACETA	UNITÁ	20,00	31,30	626,00
00129	00129	00013171	CHAPA GALVANIZADA DE 50CM chapa galvanizada de 50cm	ZINCO	KILO	200,00	9,55	1.910,00
00130	00130	00013172	CHAPA GALVANIZADA DE 60CM" chapa galvanizada de 60cm	ZINCO	KILO	200,00	9,25	1.850,00
00133	00133	00010892	CHUVEIRO ELETRICO 220V 5500W chuveiro eletrico 220v 5500w	LORENZETTI	UN	200,00	48,00	9.600,00
00135	00135	00009430	CILINDRO PARA FECHADURA cilindro para fechadura	STAM	UNITÁ	40,00	16,15	646,00
00140	00140	00001275	COLA PVC 75GRS cola pvc 75grs	AMAZONAS	UNITÁ	100,00	3,20	320,00
00143	00143	00004015	COLHER PEDREIRO N9 colher pedreiro n9	BELOTA	UNITÁ	30,00	15,59	467,70
00145	00145	00013174	CONDUITE 1/2 conduite 1/2	FORTLEV	METRO	600,00	1,11	666,00
00153	00153	00006961	DISCO LIXA FERRO N ° 36 disco lixa ferro n ° 36	THOMPSON	UN	30,00	3,09	92,70
00154	00154	00006962	DISCO REFRIGERADO disco refrigerado	MAKITA	UN	15,00	22,60	339,00
00155	00155	00009421	DISCO SERRA MADEIRA disco serra madeira	THOMPSON	UNITÁ	35,00	15,54	543,90
00157	00157	00001503	DISJUNTOR BIPOLAR 20A disjuntor bipolar 20a	GE	UNITÁ	50,00	56,50	2.825,00
00159	00159	00004616	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES disjuntor bipolar 40 amperes	GE	UNITÁ	50,00	56,65	2.832,50
00161	00161	00001179	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES disjuntor bipolar de 50 amperes	GE	UNITÁ	25,00	68,45	1.711,25
00162	00162	00001180	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60 AMPERES disjuntor bipolar de 60 amperes	GE	UNITÁ	100,00	76,00	7.600,00
00164	00164	00001183	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 15 AMPERES disjuntor monopolar de 15 amperes	GE	UNITÁ	50,00	11,40	570,00
00165	00165	00001184	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 30 AMPERES disjuntor monopolar de 30 amperes	GE	UNITÁ	30,00	12,30	369,00
00172	00172	00007151	ENGATE PVC 30 CM engate pvc 30 cm	PLASTILIT	UN	80,00	3,28	262,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	RIMAV LTDA							
CNPJ	04.261.802/0001-06							
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br							
00173	00173	00005484	ENGATE PVC 40 CM engate pvc 40 cm PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	150,00	3,68	552,00
00174	00174	00005485	ENGATE PVC 50 CM engate pvc 50 cm PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	150,00	4,25	637,50
00177	00177	00001075	ESCADA DE FERRO 7 DEGRAUS escada de ferro 7 degraus MAESTRO	MAESTRO	UNITÁ	20,00	149,80	2.996,00
00178	00178	00007114	ESPUDE PVC espude pvc KRONA	KRONA	UN	80,00	4,35	348,00
00179	00179	00001076	ESTICADOR DE ARAME esticador de arame CAÇULA	CAÇULA	UNITÁ	300,00	6,19	1.857,00
00180	00180	00013181	EXTENSÃO 5 METROS extensão 5 metros MEGATRON	MEGATRON	UND	50,00	13,65	682,50
00184	00184	00010918	FECHADURA PARA BANHEIRO HAJA OU SIMILAR fechadura para banheiro haja ou similar ALIANÇA	ALIANÇA	UN	35,00	34,50	1.207,50
00192	00192	00001204	FIO RIGIDO DE COBRE ENCAPADO 4MM fio rígido de cobre encapado 4mm CORFIO	CORFIO	METRO	6.000,00	1,98	11.880,00
00195	00195	00006964	FITA ISOLANTE fita isolante FOXLUX	FOXLUX	UN	500,00	1,30	650,00
00200	00200	00013184	FORMÃO DE 1/2" formão de 1/2 PACETA	PACETA	UND	20,00	13,30	266,00
00201	00201	00013185	FORMÃO 3/4" formão 3/4 PACETA	PACETA	UND	20,00	14,75	295,00
00204	00204	00010920	GARRAFA TERMICA 5L garrafa termica 5l ALADIN	ALADIN	UN	10,00	27,60	276,00
00205	00205	00001080	GRAMPO PARA CERCA grampo para cerca BELGO	BELGO	KILO	50,00	9,55	477,50
00206	00206	00001209	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA COMUM interruptor para campainha comum ILUMI	ILUMI	UNITÁ	20,00	4,45	89,00
00207	00207	00013186	JANELA LAMINADA 100X120 janela laminada 100x120 FERREIRA	FERREIRA	UND	50,00	119,90	5.995,00
00210	00210	00005130	JOELHO ESGOTO 45 100MM joelho esgoto 45 100mm PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	80,00	4,60	368,00
00211	00211	00001278	JOELHO ESGOTO 50MM joelho esgoto 50mm PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	100,00	1,68	168,00
00215	00215	00010921	JOELHO RL 25/20 joelho rl 25/20 PLASTILIT	PLASTILIT	UN	150,00	1,30	195,00
00216	00216	00009422	JOELHO RL 25X20 joelho rl 25x20 PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	100,00	1,30	130,00
00217	00217	00013188	JOELHO SOLDÁVEL 1/2 joelho soldável 1/2 PLASTILIT	PLASTILIT	UND	300,00	0,39	117,00
00219	00219	00001283	JOELHO SOLDAVEL 25MM joelho soldavel 25mm PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	300,00	0,39	117,00
00220	00220	00001284	JOELHO SOLDAVEL 50MM joelho soldavel 50mm PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	250,00	2,45	612,50
00224	00224	00001289	JUNCAO ESGOTO 50X50 juncao esgoto 50x50 PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	50,00	4,80	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	RIMAV LTDA							
CNPJ	04.261.802/0001-06							
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br							
00226	00226	00001216	LAMPADA FLUORESCENTE 20 WATS lampada fluorescente 20 wats PHILIPS	PHILIPS	UNITÁ	150,00	1,00	150,00
00234	00234	00008419	LINHA PEDREIRO 100M linha pedreiro 100 metros MULTIFIO	MULTIFIO	UN	40,00	4,40	176,00
00237	00237	00001374	LIXA PARA MASSA lixa para massa NORTON	NORTON	UNITÁ	500,00	0,92	460,00
00240	00240	00010894	LONA PRETA 8X1 METRO lona preta 8x1 LONAX	LONAX	MT	800,00	5,45	4.360,00
00246	00246	00001297	LUVA DE 50MM - ESGOTO luva de 50mm - esgoto KRONA	KRONA	UNITÁ	75,00	1,99	149,25
00248	00248	00009454	LUVA DE CORRER 20MM luva de correr 20mm KRONA	KRONA	UNITÁ	40,00	5,40	216,00
00253	00253	00001515	LUVA ESGOTO 100MM luva esgoto 100mm KRONA	KRONA	UNITÁ	60,00	3,60	216,00
00254	00254	00013195	LUVA LR SOLD AVEL 20 X1/2 luva lr soldavel 20 x 1/2 KRONA	KRONA	UND	50,00	0,80	40,00
00257	00257	00005474	LUVA SOLD DE CORRER 20MM luva sold de correr 20mm KRONA	KRONA	UNITÁ	50,00	4,98	249,00
00259	00259	00001517	LUVA SOLD 25MM luva sold 25mm KRONA	KRONA	UNITÁ	75,00	0,54	40,50
00260	00260	00001518	LUVA SOLD 32MM luva sold 32mm KRONA	KRONA	UNITÁ	60,00	1,98	118,80
00261	00261	00001519	LUVA SOLD 50MM luva sold 50mm KRONA	KRONA	UNITÁ	50,00	2,70	135,00
00276	00276	00009381	MASSA ACRILICA 900ML massa acrilica 900ml HIDRACOR	HIDRACOR	LA	50,00	13,20	660,00
00279	00279	00001379	MASSA CORRIDA 900ML massa corrida 900ml SUVINIL	SUVINIL	LATAS	100,00	9,00	900,00
00280	00280	00001380	MASSA PLASTICA massa plastica IBERE	IBERE	UNITÁ	50,00	8,50	425,00
00281	00281	00013199	NIPLE DE 1/2 niple de 1/2 PLASTUBOS	PLASTUBOS	UND	32,00	0,60	19,20
00282	00282	00013200	NIPLE PVC ROSCAVEL 3/4 niple pvc roscavel 3/4 PLASTUBOS	PLASTUBOS	UND	75,00	0,70	52,50
00283	00283	00013201	NIPLE ROSCAVEL 1/2 niple roscavel 1/2 PLASTUBOS	PLASTUBOS	UND	35,00	0,60	21,00
00284	00284	00013202	NIPLE ROSCÁVEL 3/4 niple roscável 3/4 KRONA	KRONA	UND	35,00	0,70	24,50
00289	00289	00001228	PADRAO POPULAR - CONTRA padrao popular - contra SILVENDAS	SILVENDAS	UNITÁ	50,00	535,00	26.750,00
00292	00292	00001382	PALHA DE ACO palha de aço INOVE	INOVE	UNITÁ	100,00	1,89	189,00
00295	00295	00013203	PARAFUSO PARA TELHA 5/6X110 parafuso para telha 5/6x110 MASTER	MASTER	UND	1.500,00	0,70	1.050,00
00296	00296	00006974	PARAFUSO PARA VASO GRANDE parafuso para vaso grande CISER	CISER	UN	100,00	1,78	178,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	RIMAV LTDA							
CNPJ	04.261.802/0001-06							
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br							
00297	00297	00010934	PASSADOR DE FIO 15M passador de fio 15m G.GARCIA	G.GARCIA	UN	10,00	6,90	69,00
00299	00299	00001393	PIA 120X50 - INOX OU SIMILAR pia 120x50 - inox ou similar GELPLUS	GELPLUS	UNITÁ	15,00	160,50	2.407,50
00301	00301	00001396	PIA FIBRA MARMORE 140X50 pia fibra marmore 140x50 DURAFORT	DURAFORT	UNITÁ	15,00	127,65	1.914,75
00302	00302	00001395	PIA FIBRA MARMORE 120X50 pia fibra marmore 120x50 DURAFORT	DURAFORT	UNITÁ	15,00	102,65	1.539,75
00303	00303	00013204	PIA INOX 1,5M pia inox 1,5m GELPLUS	GELPLUS	UND	16,00	199,98	3.199,68
00305	00305	00001397	PIGMENTO EM PO 250GRS XADREZ OU SIMILAR pigmento em po 250grs xadrez ou similar XADREZ	XADREZ	UNITÁ	80,00	8,04	643,20
00311	00311	00013206	PINCEL PEQUENO - 1/2 POLEGADA pincel pequeno - 1/2 polegada TIGRE	TIGRE	UND	60,00	1,38	82,80
00315	00315	00010901	PISO CERAMICO PEI5 EXTRA piso ceramico pei5 extra CRISTOFOLETI	CRISTOFOLETI	M2	800,00	21,25	17.000,00
00317	00317	00013207	PLUG - 1/2 ROSCÁVEL plug - 1/2 roscável PLASTUBOS	PLASTUBOS	UND	50,00	0,49	24,50
00318	00318	00013208	PLUG - 3/4 ROSCÁVEL plug - 3/4 roscável PLASTUBOS	PLASTUBOS	UND	50,00	0,69	34,50
00324	00324	00013209	PORTA PRANCHETA 60/210 - SUCUPIRA OU SIMILAR porta prancheta 60/210 - sucupira ou similar SUCUPIRA	SUCUPIRA	UND	100,00	128,70	12.870,00
00328	00328	00001124	PREGO 12X12 prego 12x12 GERDAU	GERDAU	KILO	60,00	14,40	864,00
00330	00330	00001119	PREGO 17X21 prego 17x21 GERDAU	GERDAU	KILO	150,00	10,45	1.567,50
00332	00332	00001121	PREGO 19X36 prego 19x36 GERDAU	GERDAU	KILO	150,00	10,45	1.567,50
00336	00336	00001125	PRUMO 500G prumo 500g METALMAX	METALMAX	UNITÁ	12,00	20,99	251,88
00339	00339	00009465	REDUÇÃO 32X25 redução 32/25 KRONA	KRONA	UNITÁ	75,00	0,74	55,50
00340	00340	00009418	REDUCAO 50X25 reducao 50x25 KRONA	KRONA	UNITÁ	60,00	2,45	147,00
00342	00342	00007123	REDUCAO EXCE ESGOTO 50X40 reducao exce esgoto 50x40 KRONA	KRONA	UN	60,00	1,42	85,20
00345	00345	00013211	REGISTRO 1/2 CROMADO - PRESSAO registro 1/2 cromado - pressão MARCHEZAN	MARCHEZAN	UND	20,00	38,95	779,00
00347	00347	00013213	REGISTRO 3/4 CROMADO - PRESSÃO registro 3/4 cromado - pressão MARCHEZAN	MARCHEZAN	UND	40,00	41,40	1.656,00
00348	00348	00013214	REGISTRO DE 1/2 PVC/PRESSÃO registro de 1/2 pvc/pressão HERC	HERC	UND	30,00	6,88	206,40
00349	00349	00013215	REGISTRO DE 3/4 PVC/PRESSÃO registro de 3/4 pvc/pressão HERC	HERC	UND	40,00	7,80	312,00
00353	00353	00007125	REGISTRO ESFERA PVC 20MM	VIQUA	UN	60,00	5,65	339,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	RIMAV LTDA							
CNPJ	04.261.802/0001-06							
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br							
00354	00354	00007126	registro esfera pvc 20mm VIQUA	VIQUA	UN	75,00	6,78	508,50
00357	00357	00007047	REGISTRO ESFERA PVC 25 MM registro esfera pvc 25 mm VIQUA	ALIANÇA	UN	24,00	18,28	438,72
00358	00358	00010936	REJUNTE KG rejunte VITORIA	VITORIA	KG	1.000,00	3,88	3.880,00
00363	00363	00001127	RIPA COMUM - 4X1 5CM ripa comum - 4x1 5cm GUAJARA	GUAJARA	METRO	2.500,00	1,80	4.500,00
00364	00364	00001413	RODAPE FORRO PVC rodape forro pvc BARIRI	BARIRI	METRO	1.500,00	3,28	4.920,00
00365	00365	00001237	ROLDANA DE PLASTICO COM PREGO INSTALACAO roldana de plastico com prego (instalacao)		UNITÁ	400,00	0,69	276,00
00367	00367	00007049	ROLO DE LA ANTIGOTA 23CM rolo de la antigota 23cm TIGRE	TIGRE	UN	60,00	14,95	897,00
00369	00369	00009387	ROLO ESPUMA 5CM rolo espuma 5cm COMPEL	COMPEL	UNITÁ	30,00	2,45	73,50
00374	00374	00013216	SELADOR ACRILICO PARA FUNDO PAREDE 3,60 ML selador acrílico para fundo parede 3,60 ml EUCATEX	EUCATEX	UND	40,00	25,98	1.039,20
00375	00375	00001422	SELADOR PARA MADEIRA 900ML selador para madeira 900ml EUXATEX	EUXATEX	UNITÁ	20,00	22,88	457,60
00380	00380	00007153	SIFAO DUPLO sifao duplo KRONA	KRONA	UN	40,00	12,98	519,20
00384	00384	00006978	SUPORTE PARA CALHA DE ZINCO suporte para calha de zinco BREGUEZ	BREGUEZ	UN	120,00	3,82	458,40
00385	00385	00001135	TABUA DE PNUS 3MX20CM tabua de pnus 3mx20cm PINUS	PINUS	UNITÁ	540,00	19,00	10.260,00
00386	00386	00001136	TABUA DE PNUS 3MX25CM tabua de pnus 3mx25cm PINUS	PINUS	UNITÁ	420,00	24,00	10.080,00
00387	00387	00001137	TABUA DE PNUS 3MX30CM tabua de pnus 3mx30cm PINUS	PINUS	UNITÁ	340,00	27,98	9.513,20
00389	00389	00004049	TANQUE FIBRA 2 BOJOS 1X51CM tanque fibra 2 bojos 1x51cm FIBRATEX	FIBRATEX	UNITÁ	20,00	96,65	1.933,00
00391	00391	00009417	TE 100 VISITA 50 te 100 visista 50 KRONA	KRONA	UNITÁ	40,00	8,88	355,20
00394	00394	00009416	TE 50/25 SOLDAVEL te 50/25 soldavel KRONA	KRONA	UNITÁ	50,00	5,20	260,00
00395	00395	00001316	TE ESGOTO - 100MM te esgoto - 100mm KRONA	KRONA	UNITÁ	50,00	8,88	444,00
00396	00396	00001139	TE ESGOTO - 40MM te esgoto - 40mm KRONA	KRONA	UNITÁ	150,00	1,70	255,00
00397	00397	00001317	TE ESGOTO - 50MM te esgoto - 50mm KRONA	KRONA	UNITÁ	100,00	3,49	349,00
00399	00399	00007130	TE SOLDAVEL 25MM te soldavel 25mm KRONA	KRONA	UN	150,00	0,98	147,00
00400	00400	00001320	TE SOLDAVEL 32MM	KRONA	UNITÁ	150,00	2,49	373,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	RIMAV LTDA							
CNPJ	04.261.802/0001-06							
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br							
			te soldavel 32mm KRONA					
00401	00401	00001321	TE SOLDAVEL 50MM	KRONA	UNITÁ	80,00	4,98	398,40
			te soldavel 50mm KRONA					
00405	00405	00008420	TELA GALINHEIRO 1 80 ALTURA FIO 22	OPER	METRO	800,00	4,99	3.992,00
			tela galinheiro 1 80 altura fio 22 OPER					
00408	00408	00001144	TELA TIPO VIVEIRO - 1 5M	OPER	METRO	200,00	9,98	1.996,00
			tela tipo viveiro - 1 5m OPER					
00409	00409	00001145	TELHA COLONIAL	VILA CRUZ	UNITÁ	30.000,00	0,78	23.400,00
			telha colonial VILA CRUZ					
00410	00410	00001581	TELHA COLONIAL CUMEEIRA	VILA CRUZ	UNITÁ	2.000,00	3,49	6.980,00
			telha colonial cumeeira VILA CRUZ					
00417	00417	00001148	TIJOLO FURADO 6 FUROS	MARANATA	UNITÁ	100.000,00	0,49	49.000,00
			tijolo furado (6 furos) MARANATA					
00423	00423	00013227	TINTA LATEX PREMIUM 18L	GLASURIT	UND	600,00	187,15	112.290,00
			tinta latex premium 18l GLASURIT					
00433	00433	00001327	TORNEIRA PLASTICA - PIA - COZINHA	HERC	UNITÁ	40,00	5,88	235,20
			torneira plastica - pia - cozinha HERC					
00435	00435	00010907	TRELIÇA H12 4.2MM	BELGO	METRO	6.000,00	7,16	42.960,00
			treliça h12 4.2mm BELGO					
00437	00437	00001151	TRENA - 20M	CLASSIC	UNITÁ	7,00	22,60	158,20
			trena - 20m CLASSIC					
00440	00440	00007136	TUBO PARA VALVULA	KRONA	UN	50,00	5,85	292,50
			tubo para valvula KRONA					
00442	00442	00009484	TUBO PVC 50M PN 80 AZUL	PEVESUL	UNITÁ	200,00	29,70	5.940,00
			tubo pvc 50m pn 80 azul PEVESUL					
00443	00443	00001332	TUBO PVC ESGOTO 100MM - COMP 6M BRANCO - CLASSE A	PEVESUL	UNITÁ	100,00	49,60	4.960,00
			tubo pvc esgoto 100mm - comp 6m branco - classe a PEVESUL					
00444	00444	00001333	TUBO PVC ESGOTO 150MM - COMP 6M BRANCO - CLASSE A	PEVESUL	UNITÁ	50,00	135,50	6.775,00
			tubo pvc esgoto 150mm - comp 6m branco - classe a PEVESUL					
00445	00445	00001334	TUBO PVC ESGOTO 40MM - COMP 6M BRANCO - CLASSE A	PEVESUL	UNITÁ	300,00	20,38	6.114,00
			tubo pvc esgoto 40mm - comp 6m branco - classe a PEVESUL					
00447	00447	00001336	TUBO PVC ESGOTO 75MM - COMP 6M BRANCO - CLASSE A	PEVESUL	UNITÁ	80,00	44,98	3.598,40
			tubo pvc esgoto 75mm - comp 6m branco - classe a PEVESUL					
00454	00454	00013231	TURQUES AZULEJISTA	S.ROMÃO	UND	15,00	8,95	134,25
			turques azulejista S.ROMÃO					
00455	00455	00001154	TURQUES PARA ARMADOR GRANDE	S.ROMÃO	UNITÁ	15,00	19,82	297,30
			turques para armador grande S.ROMÃO					
00457	00457	00001344	VALVULA DESCARGA COLORIDA HIDRA OU SIMILAR	HIDRA	UNITÁ	40,00	133,60	5.344,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	RIMAV LTDA
CNPJ	04.261.802/0001-06
Endereço	RUA RUA BENEDITO VALADARES 308, 308 - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:
Contato	3838321132 rimavltada@yahoo.com.br

			valvula descarga colorida hidra ou similar HIDRA					
00458	00458	00001345	VALVULA LAVATORIO PVC valvula lavatorio pvc KRONA	KRONA	UNITÁ	40,00	2,48	99,20
00459	00459	00007140	VALVULA PARA TANQUE valvula para tanque KRONA	KRONA	UN	8,00	2,38	19,04
00462	00462	00004028	VASSOURAO DE VARRER RUA vassourao de varrer rua		UNITÁ	200,00	14,40	2.880,00
00463	00463	00001435	VEDA CALHA veda calha BAUTECH	BAUTECH	UNITÁ	20,00	12,88	257,60
00464	00464	00001436	VEDA ROSCA 25MTSX18MM veda rosca (25mtsx18mm) NOVAFLON	NOVAFLON	UNITÁ	100,00	4,20	420,00
00465	00465	00004053	VEDA ROSCA 12MM X 10M veda rosca 12mm x 10m NOVAFLON	NOVAFLON	UNITÁ	80,00	0,94	75,20
00467	00467	00001437	VEDACIT 3 6 LT vedacit 3 6 lt QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	UNITÁ	40,00	34,50	1.380,00

Total do Fornecedor: 815.143,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	<b>COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME</b>
CNPJ	05.942.782/0001-00
Endereço	PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000
Contato	3838321772

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00009374	ABRAÇADEIRA PARA GAS 3/8 abraçadeira para gas 3/8 INCA	INCA	UNITÁ	60,00	0,97	58,20
00003	00003	00010915	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM abraçadeira de nylon 20cm THOMPSON	THOMPSON	UN	1.000,00	0,23	230,00
00005	00005	00013128	ADAPTADOR DE 1/2" adaptador de 1/2 KRONA	KRONA	UNITÁ	40,00	0,59	23,60
00006	00006	00013129	ADAPTADOR DE 3/4" adaptador de 3/4 KRONA	KRONA	UNITÁ	40,00	0,69	27,60
00013	00013	00001554	ADAPTADOR PIA E LAVATORIO adaptador pia e lavatorio AMANCO	AMANCO	UNITÁ	60,00	2,30	138,00
00014	00014	00013133	ALICATE BICO MEIA CANA 6 1/4 alicate bico meia cana 6 1/4 PREMIUM	PREMIUM	UND	10,00	14,49	144,90
00015	00015	00001556	ALICATE REBITADOR alicate rebitor THOMPSON	THOMPSON	UNITÁ	16,00	17,40	278,40
00016	00016	00005469	ALICATE UNIVERSAL 8 ISOLADO alicate universal 8 isolado FAMASTIL	FAMASTIL	UNITÁ	10,00	17,99	179,90
00017	00017	00010916	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO anel de vedação para vaso sanitario PULVITEC	PULVITEC	UN	200,00	5,00	1.000,00
00018	00018	00001449	ANTIFERRUGEM SPRAY 300ML antiferrugem spray 300ml PROTEGLUB	PROTEGLUB	UNITÁ	30,00	5,70	171,00
00019	00019	00001158	APAGADOR EXTERNO apagador externo RADIAL	RADIAL	UNITÁ	400,00	2,99	1.196,00
00020	00020	00001159	APAGADOR INTERNO 1TECLA CTOMADA SIMPLES apagador interno (1tecla c/tomada) simples RADIAL	RADIAL	UNITÁ	200,00	6,98	1.396,00
00026	00026	00001039	ARAME FARPADO 500MTS arame farpado 500mts MORLAN	MORLAN	ROLO	40,00	242,80	9.712,00
00027	00027	00001040	ARAME GALVANIZADO N16 arame galvanizado n16 BELGO	BELGO	KILO	200,00	12,95	2.590,00
00032	00032	00001043	AREIA LAVADA areia lavada GRAO	GRAO	METRO	1.000,00	97,50	97.500,00
00042	00042	00004032	ASSENTO SANITÁRIO assento sanitário HERC	HERC	UNITÁ	40,00	23,95	958,00
00053	00053	00009457	BASCULANTE BANHEIRO 60X40 basculante banheiro 60x40 ESQUADROMIL	ESQUADROMIL	UNITÁ	75,00	39,45	2.958,75
00054	00054	00004055	BASCULANTE PARA BANHEIRO 40X40 - ALUMINIO basculante para banheiro 40x40 - aluminio ESQUADROMIL	ESQUADROMIL	UNITÁ	30,00	29,40	882,00
00056	00056	00001351	BISNAGA CORANTE LIQUIDO 50ML bisnaga (corante liquido) 50ml XADREZ	XADREZ	UNITÁ	600,00	2,90	1.740,00
00057	00057	00010912	BOIA PVC 1/2 CX DAGUA boia pvc 1/2 cx dagua KRONA	KRONA	UN	40,00	6,95	278,00
00058	00058	00003416	BOMBA SUBMERSA 900 bomba submersa 900 ANAUGER	ANAUGER	UNITÁ	10,00	400,00	4.000,00
00061	00061	00010891	BOTINA DE SEGURANÇA MASCULINA" botina de segurança masculina FORTLINE	FORTLINE	PAR	100,00	54,50	5.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME							
CNPJ	05.942.782/0001-00							
Endereço	PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
Contato	3838321772							
00062	00062	00009426	BRAÇO CHUVEIRO braço chuveiro KALA	KALA	UNITÁ	30,00	5,85	175,50
00065	00065	00009390	BROCA AÇO RAPIDO 1/8 broca aço rapido 1/8 IRWIN	IRWIN	UND	30,00	4,90	147,00
00073	00073	00013151	BROCA VIDIA CONCRETO 5/16 - 7,9MM broca vidia concreto 5/16 - 7,9mm ATC	ATC	UND	25,00	7,90	197,50
00083	00083	00013155	BUCHA FIXAÇÃO Nº 06 bucha fixação nº 06 CN	CN	UND	400,00	0,12	48,00
00086	00086	00013158	BUCHA FIXAÇÃO Nº 12 bucha fixação nº 12 CN	CN	UND	250,00	0,21	52,50
00088	00088	00009473	CABO DE ALUMINIO MONOFASICO 16MM cabo de aluminio monofasico 16mm CN	CN	UNITÁ	1.000,00	2,96	2.960,00
00092	00092	00013162	CABO PP 2X2,5MM² cabo pp 2x2,5mm² SIL	SIL	METRO	600,00	3,69	2.214,00
00094	00094	00001354	CADEADO N20 cadeado n§20 GOLD	GOLD	UNITÁ	80,00	9,90	792,00
00095	00095	00001355	CADEADO N25 cadeado n§25 GOLD	GOLD	UNITÁ	80,00	11,30	904,00
00096	00096	00001356	CADEADO N30 cadeado n§30 GOLD	GOLD	UNITÁ	80,00	15,50	1.240,00
00097	00097	00001357	CADEADO N35 cadeado n§35 GOLD	GOLD	UNITÁ	80,00	21,05	1.684,00
00098	00098	00001358	CADEADO N40 cadeado n§40 GOLD	GOLD	UNITÁ	80,00	21,70	1.736,00
00099	00099	00001061	CADEADO N45 cadeado n§45 GOLD	GOLD	UNITÁ	80,00	28,30	2.264,00
00102	00102	00001264	CAIXA D AGUA CTAMPA - FIBRA 5000LTS caixa d agua c/tampa - fibra 5000lts IMPERIAL	IMPERIAL	UNITÁ	25,00	1.798,00	44.950,00
00107	00107	00009415	CAIXA DE DISTRIBUICAO 06 DISJUNTORES caixa de distribuicao 06 disjuntores TAF	TAF	UNITÁ	15,00	20,30	304,50
00110	00110	00001269	CAIXA DESCARGA caixa descarga ALUMASSA	ALUMASSA	UNITÁ	80,00	26,90	2.152,00
00111	00111	00013165	CAIXONETE 60/210 caixonete 60/210 CN	CN	UND	120,00	118,30	14.196,00
00113	00113	00013167	CAL DE 15KG PARA MASSA cal de 15kg para massa TRADICAL	TRADICAL	UND	300,00	13,80	4.140,00
00114	00114	00009375	CAL DE 7KG - PINTURA cal de 7kg - pintura TRADICAL	TRADICAL	UNITÁ	2.000,00	8,00	16.000,00
00117	00117	00007111	CAP 100MM - ESGOTO cap 100mm - esgoto KRONA	KRONA	UN	80,00	3,95	316,00
00118	00118	00001271	CAP 32MM - SOLDAVEL cap 32mm - soldavel KRONA	KRONA	UNITÁ	150,00	1,25	187,50
00120	00120	00001273	CAP 50MM - ESGOTO cap 50mm - esgoto KRONA	KRONA	UNITÁ	150,00	2,39	358,50
00121	00121	00007112	CAP 75MM - ESGOTO cap 75mm - esgoto KRONA	KRONA	UN	60,00	3,40	204,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO**  
**Governo do Estado de Minas Gerais**



**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

01/10/2018 11:41:21

**Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018**

Vencedor		<b>COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME</b>						
CNPJ		05.942.782/0001-00						
Endereço		PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		3838321772						
00125	00125	00003433	CARRINHO DE MAO PNEU CAMARA CHAPA 16 carrinho de maopneu camara chapa 16 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UNITÁ	30,00	193,90	5.817,00
00128	00128	00013170	CHAPA GALVANIZADA DE 40CM" chapa galvanizada de 40cm AÇO	AÇO	KILO	200,00	8,45	1.690,00
00131	00131	00009482	CHAVE BOIA chave boia KRONA	KRONA	UNITÁ	30,00	5,99	179,70
00132	00132	00010910	CHUVEIRO ELETRICO 110V 4500W chuveiro eletrico 110v 4500w SINTEX	SINTEX	UN	100,00	41,00	4.100,00
00134	00134	00004033	CHUVEIRO PVC COMPLETO 7 POLEGADAS chuveiro pvc completo 7 polegadas HERC	HERC	UNITÁ	30,00	9,95	298,50
00136	00136	00013173	CIMENTO 50KG" cimento 50kg LAFARGE	LAFARGE	SACO	6.000,00	28,45	170.700,00
00137	00137	00001274	COLA 17GRS cola 17grs AMAZONA	AMAZONA	UNITÁ	80,00	1,45	116,00
00139	00139	00001501	COLA PVC 175G cola pvc 175g AMAZONA	AMAZONA	UNITÁ	150,00	8,40	1.260,00
00141	00141	00006960	COLA SILICONE 280 GR cola silicone 280 gr TEK BOND	TEK BOND	UN	50,00	15,40	770,00
00142	00142	00001576	COLAR DE TOMADA 50X34 colar de tomada 50x3/4 KRONA	KRONA	UNITÁ	60,00	9,55	573,00
00144	00144	00004035	COLUNA DE LOUÇA PARA BANHEIRO coluna de louca para banheiro LOGASA	LOGASA	UNITÁ	40,00	53,90	2.156,00
00146	00146	00013175	CONDUITE 3/4 conduite 3/4 GIRO	GIRO	METRO	600,00	1,09	654,00
00147	00147	00013176	CONDUITE 5/8 conduite 5/8 GIRO	GIRO	METRO	600,00	0,95	570,00
00149	00149	00013177	CORDA SEDA 1ª TRANÇADA 4MM corda seda 1ª trançada 4mm TROPICAL	TROPICAL	METRO	800,00	0,64	512,00
00150	00150	00013178	CORDA SEDA Nº 12 corda seda nº 12 TROPICAL	TROPICAL	KILO	200,00	2,49	498,00
00152	00152	00001582	DESEMPENADEIRA PLAST LISA 18X30 desempenadeira plast lisa 18x30 SENIOR	SENIOR	UNITÁ	24,00	7,80	187,20
00166	00166	00001185	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 40 AMPERES disjuntor monopolar de 40 amperes GE	GE	UNITÁ	50,00	16,45	822,50
00168	00168	00004062	DOBRADICA 3 5POL ZINCADA CARTELA C 3 UN dobradica 3 5pol zincada cartela c/ 3 un SOLUFER	SOLUFER	UNITÁ	100,00	7,70	770,00
00169	00169	00006963	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA - GALVANIZADA dobradiça para porta de madeira - galvanizada SCHILD	SCHILD	UN	100,00	1,95	195,00
00170	00170	00001365	ELETRODO eletrodo VONDER	VONDER	KILO	60,00	14,40	864,00
00175	00175	00001072	ENXADAO CCABO ESTREITO enxadao c/cabo estreito TARZA	TARZA	UNITÁ	40,00	32,60	1.304,00
00182	00182	00001367	FECHADURA EXTERNA - MACANETA COMUM fechadura externa - macaneta comum ALIANÇA	ALIANÇA	UNITÁ	200,00	38,50	7.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME							
CNPJ	05.942.782/0001-00							
Endereço	PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
Contato	3838321772							
00183	00183	00001368	FECHADURA INTERNA - MACANETA COMUM fechadura interna - macaneta comum ALIANÇA	ALIANÇA	UNITÁ	200,00	29,45	5.890,00
00187	00187	00000987	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1MM fio flexivel paralelo 2x1mm ENERGY	ENERGY	METRO	4.000,00	1,43	5.720,00
00188	00188	00010911	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM fio flexivel paralelo 2x1,5mm ENERGY	ENERGY	METRO	3.000,00	1,96	5.880,00
00189	00189	00013182	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X2,50MM <sup>2</sup> fio flexivel paralelo 2x2,50mm <sup>2</sup> ENERGY	ENERGY	METRO	6.000,00	2,50	15.000,00
00190	00190	00001201	FIO RIGIDO DE COBRE ENCAPADO 1 5MM fio rigido de cobre encapado 1 5mm CORFIO	CORFIO	METRO	3.000,00	0,85	2.550,00
00191	00191	00001203	FIO RIGIDO DE COBRE ENCAPADO 2 5MM fio rigido de cobre encapado 2 5mm CORFIO	CORFIO	METRO	6.000,00	1,30	7.800,00
00194	00194	00007343	FITA CREPE NORTON	NORTON	UN	150,00	3,00	450,00
00196	00196	00013183	FITA ISOLANTE 20M fita isolante 20m FOXLUX	FOXLUX	UND	100,00	4,45	445,00
00197	00197	00003954	FITA ZEBRADA fita zebrada WORKER	WORKER	UNITÁ	75,00	9,78	733,50
00198	00198	00001370	FIXADOR DE TINTA fixador de tinta PINTAFIX	PINTAFIX	UNITÁ	300,00	0,95	285,00
00199	00199	00001078	FOICE ROCADEIRA foice rocadeira TRAMONTINA	TRAMONTINA	UNITÁ	60,00	17,00	1.020,00
00203	00203	00007061	FURADEIRA furadeira FURADEIRA	FURADEIRA	UN	6,00	139,50	837,00
00213	00213	00001569	JOELHO ESGOTO C VISITA 100X50 joelho esgoto c/ visita 100x50 KRONA	KRONA	UNITÁ	100,00	11,90	1.190,00
00223	00223	00001286	JUNCAO ESGOTO 100X100 juncao esgoto 100x100 PLASTUB	PLASTUB	UNITÁ	40,00	11,90	476,00
00225	00225	00013190	LAMPADA DE LED BULBO 9W lampada de led bulbo 9w OUROLUX	OUROLUX	UND	200,00	13,40	2.680,00
00230	00230	00001290	LAVATORIO PLASTICO GRANDE lavatorio plastico grande KRONA	KRONA	UNITÁ	30,00	26,00	780,00
00231	00231	00001291	LAVATORIO PLASTICO MEDIO lavatorio plastico medio KRONA	KRONA	UNITÁ	30,00	17,40	522,00
00232	00232	00001085	LIMA CHATA PARA ENXADA lima chata para enxada STARRET	STARRET	UNITÁ	75,00	11,90	892,50
00236	00236	00001373	LIXA PARA FERRO lixa para ferro TATU	TATU	UNITÁ	300,00	2,10	630,00
00238	00238	00001089	LONA AMARELA 4X1 lona amarela 4x1 CN	CN	METRO	300,00	4,90	1.470,00
00239	00239	00001090	LONA PRETA 4X1 lona preta 4x1 LONAX	LONAX	METRO	300,00	2,90	870,00
00241	00241	00010897	LUVA - VAQUETA luva - vaqueta CN	CN	PAR	200,00	18,75	3.750,00
00247	00247	00001296	LUVA DE 50MM - PVCA luva de 50mm - pvca PLASTUB	PLASTUB	UNITÁ	75,00	3,40	255,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor		COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME						
CNPJ		05.942.782/0001-00						
Endereço		PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		3838321772						
00251	00251	00001091	LUVA DE COURORASPA PTRABALHO BRACAL CURTO luva de couro/raspa (p/trabalho bractal) curto QUALITY	QUALITY	UNITÁ	300,00	7,45	2.235,00
00256	00256	00009450	LUVA PVC EPREVELING AZUL luva pvc epreveling azul PREVELIN	PREVELIN	UNITÁ	100,00	11,35	1.135,00
00262	00262	00005475	LUVA SOLD DE CORRER 25MM luva sold de correr 25mm PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	50,00	5,40	270,00
00263	00263	00013197	LUVA SOLDÁVEL 40MM luva soldável 40mm KRONA	KRONA	UND	60,00	2,60	156,00
00264	00264	00010922	MAÇANETA COMUM PARA PORTA maçaneta comum para porta ALIANÇA	ALIANÇA	UN	100,00	12,80	1.280,00
00268	00268	00001101	MANGUEIRA JARDIM 20M mangueira jardim 20m ECOFLEX	ECOFLEX	UNITÁ	20,00	34,98	699,60
00269	00269	00001521	MANGUEIRA JARDIM TRANC 30MT mangueira jardim tranc 30mt ECOFLEX	ECOFLEX	UNITÁ	24,00	56,45	1.354,80
00270	00270	00001103	MARRETA 1KG marreta 1kg PACETA	PACETA	UNITÁ	10,00	29,90	299,00
00271	00271	00013198	MARRETA 1,5 KG marreta 1,5 kg PACETA	PACETA	UND	30,00	34,90	1.047,00
00272	00272	00001105	MARRETA 2KG marreta 2kg PACETA	PACETA	UNITÁ	12,00	38,90	466,80
00275	00275	00001376	MASSA ACRILICA 3 6LTS massa acrílica 3 6lts HIDRACOR	HIDRACOR	LATAS	50,00	38,85	1.942,50
00277	00277	00001377	MASSA CORRIDA 18 LITROS massa corrida 18 litros HIDROMAR	HIDROMAR	LATAS	100,00	69,95	6.995,00
00278	00278	00001378	MASSA CORRIDA 3 6LTS massa corrida 3 6lts EUCATEX	EUCATEX	LATAS	100,00	21,98	2.198,00
00285	00285	00001108	NIVEL DE MADEIRA nivel de madeira MONFORT	MONFORT	UNITÁ	10,00	12,80	128,00
00287	00287	00010898	OCULOS DE SEGURANÇA oculos de segurança GARRA	GARRA	UN	80,00	6,40	512,00
00288	00288	00005500	PA COM CABO REDONDA QUADRADE pa com cabo redonda / quadrade TRAMONTINA	TRAMONTINA	UNITÁ	100,00	22,65	2.265,00
00290	00290	00001227	PADRAO POPULAR - FAVOR padrao popular - favor SILVENDAS	SILVENDAS	UNITÁ	50,00	329,90	16.495,00
00291	00291	00009427	PAFLON paflon PLUZIE	PLUZIE	UNITÁ	250,00	3,89	972,50
00294	00294	00010927	PARAFUSO PARA LAVATORIO COM BUCHA parafuso para lavatorio com bucha CN	CN	UN	100,00	1,45	145,00
00298	00298	00001111	PENEIRA DE ARAME ARROZ peneira de arame arroz MM	MM	UNITÁ	30,00	16,70	501,00
00300	00300	00004065	PIA 140X50 - INOX OU SIMILAR pia 140x50 - inox ou similar FRANKE	FRANKE	UNITÁ	15,00	199,90	2.998,50
00306	00306	00001398	PIGMENTO EM PO 500GRS XADREZ OU SIMILAR pigmento em po 500grs xadrez ou similar XADREZ	XADREZ	UNITÁ	40,00	14,19	567,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME							
CNPJ	05.942.782/0001-00							
Endereço	PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
Contato	3838321772							
00308	00308	00010899	PINCEL 1. 1/2 pincel 1. 1/2 ATLAS	ATLAS	UN	60,00	3,50	210,00
00309	00309	00001530	PINCEL 2 - pincel 2 - ATLAS	ATLAS	UNITÁ	60,00	4,63	277,80
00310	00310	00001399	PINCEL GRANDE - 2 5 POLEGADAS pincel grande - 2 5 polegadas ATLAS	ATLAS	UNITÁ	60,00	5,40	324,00
00312	00312	00001230	PINO 3 SAIDAS pino 3 saidas ILUMI	ILUMI	UNITÁ	50,00	3,89	194,50
00313	00313	00001231	PINO MACHO pino macho TRAMONTINA	TRAMONTINA	UNITÁ	50,00	3,05	152,50
00314	00314	00010900	PISO CERAMICO (CLASSE COMERCIAL) - PEI 5 piso ceramico (classe comercial) - pei 5 INCOPIOS	INCOPIOS	M2	1.500,00	17,95	26.925,00
00316	00316	00010902	PISO PORCELANATO POLIDO A 60X60" piso porcelanato polido a 60x60 DELTA	DELTA	M2	100,00	59,99	5.999,00
00319	00319	00007046	PNEU PARA CARRINHO pneu para carrinho BUFALO	BUFALO	UN	40,00	29,95	1.198,00
00320	00320	00001115	PONTEIRO 10 ponteiro 10\$ GM	GM	UNITÁ	30,00	13,65	409,50
00321	00321	00001116	PONTEIRO 12 ponteiro 12\$ GM	GM	UNITÁ	30,00	17,32	519,60
00322	00322	00010935	PORTA CADEADO 3,5 porta cadeado 3,5 SOLUFER	SOLUFER	UN	50,00	3,99	199,50
00323	00323	00006976	PORTA LAMINADA 2X80 BATENTE 6 5 - METALON porta laminada 2x80 batente 6 5 - metalon GIRASSOL	GIRASSOL	UN	50,00	216,65	10.832,50
00325	00325	00013210	PORTA PRANCHETA 80/210 - SUCUPIRA OU SIMILAR porta prancheta 80/210 - sucupira ou similar SCHILIND	SCHILIND	UND	100,00	132,75	13.275,00
00326	00326	00001409	PORTA TOALHA porta toalha METAL	METAL	UNITÁ	20,00	13,99	279,80
00327	00327	00009461	POSTE DE CONCRETO 150MM poste de concreto 150mm CN	CN	METRO	100,00	14,99	1.499,00
00329	00329	00001118	PREGO 15X15 prego 15x15 GERDAU	GERDAU	KILO	150,00	11,75	1.762,50
00331	00331	00001120	PREGO 18X30 prego 18x30 BELGO	BELGO	UNITÁ	150,00	10,40	1.560,00
00333	00333	00001531	PREGO 22X48 prego 22x48 GERDAU	GERDAU	UNITÁ	100,00	10,90	1.090,00
00334	00334	00001123	PREGO 25X72 prego 25x72 GERDAU	GERDAU	KILO	250,00	12,95	3.237,50
00335	00335	00005501	PREGO TELHEIRO 18X30 500G prego telheiro 18x30 500g MASTER	MASTER	UNITÁ	80,00	9,99	799,20
00337	00337	00001410	REBITE POP R418 rebite pop r418 NEWFIX	NEWFIX	UNITÁ	600,00	0,19	114,00
00338	00338	00009466	REDUÇÃO 25X20 redução 25x20 KRONA	KRONA	UNITÁ	75,00	0,41	30,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor		COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME						
CNPJ		05.942.782/0001-00						
Endereço		PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		3838321772						
00341	00341	00007122	REDUCAO EXCE ESGOTO 100X75 reducao exce esgoto 100x75 KRONA	KRONA	UN	60,00	4,49	269,40
00343	00343	00007124	REDUCAO SOLDAVEL 50X40 reducao soldavel 50x40 KRONA	KRONA	UN	60,00	2,99	179,40
00344	00344	00009435	REGADOR 10L regador 10l PLASTIK	PLASTIK	UNITÁ	10,00	18,80	188,00
00346	00346	00013212	REGISTRO 3/4 CROMADO - GAVETA registro 3/4 cromado - gaveta METAIS	METAIS	UND	30,00	49,95	1.498,50
00350	00350	00001308	REGISTRO DE 32MM - PVC registro de 32mm - pvc VIQUA	VIQUA	UNITÁ	40,00	13,20	528,00
00351	00351	00001309	REGISTRO DE 50MM - PVC registro de 50mm - pvc VIQUA	VIQUA	UNITÁ	30,00	16,40	492,00
00352	00352	00005471	REGISTRO DE GAVETA 50MM registro de gaveta 50mm METAIS	METAIS	UNITÁ	20,00	79,95	1.599,00
00355	00355	00009479	REGISTRO METAL DE 50MM COM ACABAMENTO registro metal de 50mm com acabamento METAIS	METAIS	UNITÁ	20,00	93,33	1.866,60
00356	00356	00001126	REGUA DE ALUMINIO regua de aluminio MULGITEC	MULGITEC	UNITÁ	20,00	29,95	599,00
00359	00359	00001311	REPARO PARA VALVULA HYDRA reparo para valvula hydra HIDRA	HIDRA	UNITÁ	100,00	39,33	3.933,00
00360	00360	00006977	RESINA PARA TELHAS 5 LT resina para telhas 5 lt EUCATEX	EUCATEX	UN	80,00	69,50	5.560,00
00361	00361	00009438	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO resistencia para chuveiro LORRENZETTI	LORRENZETTI	UNITÁ	25,00	15,15	378,75
00362	00362	00010905	REVESTIMENTO PAREDE PEI-3" revestimento parede pei-3 INCOPIOS	INCOPIOS	M2	700,00	18,39	12.873,00
00366	00366	00001238	ROLDANA PPADRAO roldana p/padrao GEPAR	GEPAR	UNITÁ	60,00	5,80	348,00
00368	00368	00007048	ROLO DE LA DE CANEIRO rolo de la de caneiro TIGRE	TIGRE	UN	60,00	26,95	1.617,00
00370	00370	00001415	ROLO MEDIO - ESPUMA 15CM rolo medio - espuma 15cm COMPEL	COMPEL	UNITÁ	30,00	4,49	134,70
00371	00371	00001416	ROLO PEQUENO - ESPUMA 9CM rolo pequeno - espuma 9cm COMPEL	COMPEL	UNITÁ	30,00	3,69	110,70
00372	00372	00001419	SABONETEIRA CROMADA saboneteira cromada METAL	METAL	UNITÁ	32,00	16,10	515,20
00373	00373	00001420	SELADOR ACRILICO PFUNDO PAREDE - 18L selador acrilico p/fundo parede - 18l EUCATEX	EUCATEX	LATAS	80,00	92,65	7.412,00
00376	00376	00013217	SERRA MÁRMORE SEM DISCO 127/220V 1300W serra mármore sem disco 127/220v 1300w MAKITA	MAKITA	UND	10,00	309,00	3.090,00
00377	00377	00001130	SERRINHA STARRETE serrinha starrete STARRET	STARRET	UNITÁ	120,00	6,69	802,80
00378	00378	00001131	SERROTE 20 POLEGADA serrote 20 polegada RAMADA	RAMADA	UNITÁ	8,00	29,99	239,92
00379	00379	00007127	SIFAO COPO PARA PIA E LAVATORIO sifao copo para pia e lavatorio AMANCO	AMANCO	UN	50,00	9,99	499,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO**  
**Governo do Estado de Minas Gerais**



**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

01/10/2018 11:41:21

**Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018**

Vencedor		COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME						
CNPJ		05.942.782/0001-00						
Endereço		PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000						
Contato		3838321772						
00381	00381	00001313	SIFAO PVC - SANFONADO sifao pvc - sanfonado PLASBOM	PLASBOM	UNITÁ	200,00	6,19	1.238,00
00382	00382	00001423	SILICONE 50GR silicone 50gr TEKBOND	TEKBOND	UNITÁ	20,00	4,95	99,00
00383	00383	00001424	SOLVENTE AGUARRAS 1LT solvente aguarras 1lt EUCATEX	EUCATEX	UNITÁ	1.000,00	12,15	12.150,00
00388	00388	00013218	TALHADEIRA 3/4 talhadeira 3/4 SAO ROMAO	SAO ROMAO	UND	40,00	10,19	407,60
00390	00390	00004050	TANQUE FIBRA 3 BOJOS 1 45X51CM tanque fibra 3 bojos 1 45x51cm A J RORATO	A J RORATO	UNITÁ	15,00	199,90	2.998,50
00392	00392	00013219	TE 100X75 te 100x75 KRONA	KRONA	UND	100,00	9,40	940,00
00393	00393	00009440	TE 25X20 SOLDAVEL te 25x20 soldavel KRONA	KRONA	UNITÁ	100,00	1,43	143,00
00402	00402	00009428	TE TRIRROSCA DE 1/2 te trirrosca de 1/2 KRONA	KRONA	UNITÁ	30,00	1,99	59,70
00404	00404	00001140	TELA GALINHEIRO 1 50 ALT tela galinheiro 1 50 alt PRATA	PRATA	METRO	2.500,00	3,99	9.975,00
00406	00406	00001142	TELA MANGUEIRAO 1 00 ALT FIO 16 tela mangueirao 1 00 alt fio 16 PRATA	PRATA	METRO	1.500,00	9,99	14.985,00
00407	00407	00001143	TELA TIPO VIVEIRO - 1 0M tela tipo viveiro - 1 0m COMEP	COMEP	METRO	200,00	6,99	1.398,00
00412	00412	00013221	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM. 2,44MX0,5M telha de fibrocimento 4mm. 2,44mx0,5m PRECON	PRECON	UND	1.000,00	17,90	17.900,00
00414	00414	00010939	TESOURA DE PODA tesoura de poda PREMIUM	PREMIUM	UN	50,00	19,99	999,50
00415	00415	00001426	THINER SOLVENTE 900ML thiner solvente 900ml EUCATEX	EUCATEX	UNITÁ	100,00	12,05	1.205,00
00416	00416	00001427	THINER SOLVENTE 5L thiner solvente 5l FARBEN	FARBEN	UNITÁ	100,00	49,33	4.933,00
00418	00418	00001149	TIJOLO MACICO tijolo macico OLARIA	OLARIA	UNITÁ	100.000,00	0,35	35.000,00
00419	00419	00013223	TINTA ESMALTE SINTETICO ECONOMICA 3,6L tinta esmalte sintetico economica 3,6lt EUCATEX	EUCATEX	UND	300,00	64,99	19.497,00
00420	00420	00013224	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM 900ML tinta esmalte sintético premium 900ml EUCATEX	EUCATEX	UND	400,00	19,99	7.996,00
00421	00421	00013225	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM SECAGEM RAPIDA 3,6L tinta esmalte sintetico premium secagem rapida 3,6l EUCATEX	EUCATEX	UND	600,00	72,30	43.380,00
00422	00422	00013226	TINTA LÁTEX ECONOMICA 18L tinta latex economica 18l EUCALAR	EUCALAR	UND	300,00	113,32	33.996,00
00427	00427	00001434	TINTA SPRAY 350ML tinta spray 350ml TEKBOND	TEKBOND	FRASC	40,00	14,20	568,00
00428	00428	00001248	TOMADA EXTERNA tomada externa RADIAL	RADIAL	UNITÁ	70,00	4,55	318,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME							
CNPJ	05.942.782/0001-00							
Endereço	PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
Contato	3838321772							
00429	00429	00001249	TOMADA INTERNA 3PINOS tomada interna (3pinos) RADIAL	RADIAL	UNITÁ	100,00	4,80	480,00
00430	00430	00013229	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO - C 50 1/2 torneira para lavatório - c 50 1/2 METAL PLAS	METAL PLAS	UND	60,00	49,50	2.970,00
00431	00431	00013230	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO - C23 1/2 - CRUZETA torneira pra lavatório c23 1/2 - cruzeta METAL PLAS	METAL PLAS	UND	50,00	34,35	1.717,50
00432	00432	00001326	TORNEIRA PLASTICA - LAVATORIO torneira plastica - lavatorio HERC	HERC	UNITÁ	40,00	8,65	346,00
00434	00434	00001328	TORNEIRA PLASTICA JARDIM torneira plastica jardim HERC	HERC	UNITÁ	150,00	2,49	373,50
00436	00436	00010908	TRELIÇA H8 4.2MM treliça h8 4.2mm PARANA	PARANA	MT	6.000,00	5,16	30.960,00
00438	00438	00001152	TRENA - 5 0M trena - 5 0m LUFKIN	LUFKIN	UNITÁ	20,00	11,99	239,80
00439	00439	00007134	TUBO PARA CAIXA DESCARGA tubo para caixa descarga KRONA	KRONA	UN	60,00	8,49	509,40
00441	00441	00009483	TUBO PVC 50M PN40 AZUL tubo pvc 50m pn40 azul PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	400,00	20,29	8.116,00
00446	00446	00007138	TUBO PVC ESGOTO 50MM COMP 6M BRANCO - CLASSE A tubo pvc esgoto 50mm comp 6m branco - classe a FORTLEV	FORTLEV	UN	80,00	29,99	2.399,20
00448	00448	00004051	TUBO PVC IRRIGACAO 25MM PN60 tubo pvc irrigacao 25mm pn60 PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	300,00	9,87	2.961,00
00449	00449	00001339	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM - COMP 6M MARRON - CLASSE A tubo pvc soldavel 20mm - comp 6m marron - classe a FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	500,00	9,99	4.995,00
00450	00450	00001340	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM - COMP 6M MARRON - CLASSE A tubo pvc soldavel 25mm - comp 6m marron - classe a FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	500,00	13,97	6.985,00
00451	00451	00007139	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM - COMP 6M MARROM - CLASSE A tubo pvc soldavel 32mm - comp 6m marrom - classe a PLASTLIT	PLASTLIT	UN	3.000,00	19,99	59.970,00
00452	00452	00001341	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM - COMP 6M MARRON - CLASSE A tubo pvc soldavel 50mm - comp 6m marron - classe a PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	4.500,00	40,16	180.720,00
00453	00453	00001342	TUBO PVC SOLDAVEL 60MM - COMP 6M MARRON - CLASSE A tubo pvc soldavel 60mm - comp 6m marron - classe a PLASTILIT	PLASTILIT	UNITÁ	150,00	58,32	8.748,00
00456	00456	00007152	VALVULA AMERICANA PIA COZINHA valvula americana pia cozinha PADOVA	PADOVA	UN	150,00	15,16	2.274,00
00460	00460	00009444	VASO ACOPLADO vaso acoplado LOGASA	LOGASA	UNITÁ	40,00	289,65	11.586,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

<i>Vencedor</i>	<b>COMERCIAL NEVES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTADORA LTDA - ME</b>							
<i>CNPJ</i>	05.942.782/0001-00							
<i>Endereço</i>	PRAÇA DA MATRIZ, 68 - POVOADO DE BOA SORTE - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP: 39540000							
<i>Contato</i>	3838321772							
<b>00461</b>	00461	00010914	VASO SANITARIO SIMPLES - ADULTO vaso sanitario simples - adulto LOGASA	LOGASA	UN	50,00	149,90	7.495,00
<b>00468</b>	00468	00010942	VEDANTE PARA PORTA 80CM vedante para porta 80cm CN	CN	UN	100,00	8,49	849,00
<b>00469</b>	00469	00001438	VERNIZ 900ML verniz 900ml EUCATEX	EUCATEX	UNITÁ	80,00	16,40	1.312,00
<b>00470</b>	00470	00001439	VERNIZ COPAL 3600ML verniz copal 3600ml EUCATEX	EUCATEX	UNITÁ	40,00	51,99	2.079,60
<b>00471</b>	00471	00001441	ZARCAO - 900ML zarcao - 900ml ZARCOMA	ZARCOMA	UNITÁ	30,00	16,40	492,00

**Total do Fornecedor: 1.199.050,47**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO**  
**Governo do Estado de Minas Gerais**



**VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES**

01/10/2018 11:41:21

**Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>CLAUDIO MONTEIRO FERREIRA</b>
<i>CNPJ</i>	03.519.106/0001-94
<i>Endereço</i>	RUA RUA IRINEU MENDES MOUTINHO, 525 - TABULEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:
<i>Contato</i>	38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00009441	ADAPTADOR 40MM PARA PIA adaptador 40mm para pia FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	200,00	2,45	490,00
00008	00008	00001258	ADAPTADOR DE 50MM adaptador de 50mm FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	80,00	3,00	240,00
00024	00024	00013134	APAGADOR INTERNO (3 TECLAS) SIMPLES apagador interno (3 teclas) simples RADIAL	RADIAL	UND	50,00	9,89	494,50
00030	00030	00001042	ARAME RECOZIDO N18 arame recozido n§18 GERDAU	GERDAU	KILO	250,00	10,80	2.700,00
00034	00034	00005465	ARGAMASSA 20 KG ACII argamassa 20 kg acii QUARTIZOLIT	QUARTIZOLIT	PACOT	300,00	21,45	6.435,00
00036	00036	00006950	ARMARIO COZINHA 1 20 DE MDF armario cozinha 1 20 de mdF RORATO	RORATO	UN	12,00	249,99	2.999,88
00048	00048	00013139	BARRA DE FERRO 4.2MM barra de ferro 4.2mm GERDAU	GERDAU	UND	720,00	8,30	5.976,00
00050	00050	00013141	BARRA ROSQUEADA 1/2 X 1M barra rosqueada 1/2 x 1m		UND	250,00	6,99	1.747,50
00051	00051	00013142	BARRA ROSQUEADA 3/8 X 1M barra rosqueada 3/8 x 1m CISER	CISER	UND	250,00	4,90	1.225,00
00052	00052	00013143	BARRA ROSQUEADA 5/16 X 1M barra rosqueada 5/16 x 1m CISER	CISER	UND	250,00	3,99	997,50
00055	00055	00009436	BICO REGADOR bico regador PLASTIKERO	PLASTIKERO	UNITÁ	15,00	2,99	44,85
00059	00059	00010890	"BOTA BORRACHA" bota borracha PEGAFORT	PEGAFORT	PAR	60,00	32,50	1.950,00
00060	00060	00009389	BOTINA DE COURO - PAR botina de couro VIA PASSOS	VIA PASSOS	PAR	200,00	48,50	9.700,00
00064	00064	00013144	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4 broca aço rápido 1/4 MAKITA	MAKITA	UND	30,00	5,99	179,70
00066	00066	00013145	BROCA AÇO RÁPIDO 13/64 broca aço rápido 13/64 MAKITA	MAKITA	UND	30,00	4,99	149,70
00067	00067	00013146	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8 broca aço rápido 3/8 MAKITA	MAKITA	UND	30,00	9,99	299,70
00068	00068	00013147	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16 broca aço rápido 5/16 MAKITA	MAKITA	UND	30,00	9,99	299,70
00072	00072	00013150	BROCA VIDIA CONCRETO 3/8 broca vidia concreto 3/8 MAKITA	MAKITA	UND	50,00	9,80	490,00
00075	00075	00013153	BROCA VIDIA N° 05 broca vidia n° 05 MAKITA	MAKITA	UND	45,00	3,99	179,55
00081	00081	00007109	BUCHA DE REDUCAO CURTA SOLD 32X25 bucha de reducao curta sold 32x25 FORTLEV	FORTLEV	UN	150,00	0,49	73,50
00087	00087	00009471	CABO DE ALUMINIO MONOFASICO 10MM cabo de aluminio monofasico 10mm ALUMAR	ALUMAR	METRO	1.000,00	2,20	2.200,00
00091	00091	00013161	CABO PARA MACHADO cabo para machado MONFORT	MONFORT	M2	50,00	9,85	492,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	CLAUDIO MONTEIRO FERREIRA							
CNPJ	03.519.106/0001-94							
Endereço	RUA RUA IRINEU MENDES MOUTINHO, 525 - TABULEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	38							
00105	00105	00001266	CAIXA D AGUA PLASTICA 310LTS caixa d agua plastica 310lts FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	30,00	163,00	4.890,00
00106	00106	00001267	CAIXA D AGUA PLASTICA 500LTS caixa d agua plastica 500lts FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	60,00	175,00	10.500,00
00109	00109	00013164	CAIXA DE GORDURA 250X172X50 caixa de gordura 250x172x50 FORTLEV	FORTLEV	UND	20,00	34,00	680,00
00116	00116	00006989	CAMARA CARRINHO DE MAO camara carrinho de mao LEVORIN	LEVORIN	UN	70,00	16,20	1.134,00
00124	00124	00001063	CARRINHO DE MAO PNEU CAMARA carrinho de mao pneu camara METALOSA	METALOSA	UNITÁ	60,00	98,00	5.880,00
00127	00127	00013169	CHAPA GALVANIZADA DE 30CM" chapa galvanizada de 30cm MEIRA	MEIRA	KILO	200,00	8,70	1.740,00
00138	00138	00001362	COLA DUREPOX 100GR cola durepox 100gr		UNITÁ	28,00	4,99	139,72
00151	00151	00005496	CORTADOR PISO 75CM cortador piso 75cm CORTAG	CORTAG	UNITÁ	10,00	149,99	1.499,90
00156	00156	00003436	DISCO SERRA MARMORE TURBO GERAL disco serra marmore turbo geral MAKITA	MAKITA	UNITÁ	30,00	24,99	749,70
00163	00163	00001182	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 AMPERES disjuntor monopolar de 10 amperes GE	GE	UNITÁ	40,00	9,50	380,00
00167	00167	00001186	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 50 AMPERES disjuntor monopolar de 50 amperes GE	GE	UNITÁ	20,00	21,30	426,00
00171	00171	00004118	EMENDA PARA CONDUITE emenda para conduite FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	40,00	0,80	32,00
00176	00176	00013180	ENXADAS 1,5 enxadas 1,5 VIAT	VIAT	UND	80,00	19,99	1.599,20
00181	00181	00001077	FACAO 16 POLEGADA facao 16 polegada TRAMONTINA	TRAMONTINA	UNITÁ	12,00	21,50	258,00
00185	00185	00001369	FERROLHO PARA PORTA TRAVA 4 POLEGADA ferrolho para porta (trava) 4 polegada ALIANÇA	ALIANÇA	UNITÁ	50,00	4,50	225,00
00186	00186	00001195	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X075MM fio flexivel paralelo 2x075mm SILL	SILL	METRO	2.500,00	0,85	2.125,00
00193	00193	00001205	FIO RIGIDO DE COBRE ENCAPADO 6MM fio rigido de cobre encapado 6mm SILL	SILL	METRO	4.500,00	2,75	12.375,00
00202	00202	00009380	FORRO PVC - UN forro pvc FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	1.500,00	12,00	18.000,00
00208	00208	00001276	JOELHO ESGOTO 100MM joelho esgoto 100mm FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	100,00	2,70	270,00
00209	00209	00001277	JOELHO ESGOTO 40MM joelho esgoto 40mm FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	200,00	0,90	180,00
00212	00212	00001279	JOELHO ESGOTO 75MM joelho esgoto 75mm FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	80,00	3,80	304,00
00214	00214	00013187	JOELHO RL 1/2 COM ROSCA joelho rl 1/2 com rosca FORTLEV	FORTLEV	UND	150,00	0,95	142,50
00218	00218	00013189	JOELHO SOLDÁVEL 1/2 P. 3/4 joelho soldável 1/2 p. 3/4 FORTLEV	FORTLEV	UND	80,00	0,99	79,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	CLAUDIO MONTEIRO FERREIRA							
CNPJ	03.519.106/0001-94							
Endereço	RUA RUA IRINEU MENDES MOUTINHO, 525 - TABULEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:							
Contato	38							
00221	00221	00001285	JOELHO SOLDÁVEL 60MM joelho soldavel 60mm FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	50,00	14,20	710,00
00222	00222	00007115	JOELHO SOLDÁVEL 90 32MM joelho soldavel 90 32mm FORTLEV	FORTLEV	UN	100,00	1,50	150,00
00229	00229	00004036	LAVATORIO LOUCA PARA BANHEIRO lavatorio louca para banheiro CELITE	CELITE	UNITÁ	40,00	65,00	2.600,00
00233	00233	00001087	LIMA TRIANGULO lima triangulo KF	KF	UNITÁ	18,00	13,00	234,00
00235	00235	00001372	LIXA D AGUA lixa d agua TATU	TATU	UNITÁ	300,00	1,30	390,00
00242	00242	00013193	LUVA DE 1/2 - PVCA luva de 1/2 - pvca FORTLEV	FORTLEV	UND	150,00	0,63	94,50
00243	00243	00013194	LUVA DE 3/4 - PVCA luva de 3/4 - pvca FORTLEV	FORTLEV	UND	150,00	0,60	90,00
00244	00244	00001294	LUVA DE 32MM - PVCA luva de 32mm - pvca FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	60,00	1,49	89,40
00245	00245	00001295	LUVA DE 40MM ESGOTO luva de 40mm esgoto FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	100,00	0,95	95,00
00249	00249	00009453	LUVA DE CORRER 25MM luva de correr 25mm FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	40,00	6,40	256,00
00250	00250	00009395	LUVA DE COURO CANO LONGO - PAR luva de couro cano longo - par COUREX	COUREX	PAR	200,00	13,50	2.700,00
00252	00252	00009477	LUVA DE UNIAO 50MM PVC luva de uniao 50mm pvc FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	40,00	8,97	358,80
00255	00255	00013196	LUVA LR SOLDÁVEL 25 X 3/4 luva lr soldavel 25 x 3/4 FORTLEV	FORTLEV	UND	75,00	0,99	74,25
00258	00258	00001516	LUVA SOLD 20MM luva sold 20mm FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	75,00	0,38	28,50
00266	00266	00001099	MANGUEIRA JARDIM 10M mangueira jardim 10m ARQUA	ARQUA	UNITÁ	20,00	19,00	380,00
00267	00267	00001100	MANGUEIRA JARDIM 15M mangueira jardim 15m ARQUA	ARQUA	UNITÁ	20,00	24,70	494,00
00273	00273	00001106	MARTELO -25 martelo -25 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UNITÁ	10,00	20,00	200,00
00274	00274	00001107	MARTELO - 27 martelo - 27 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UNITÁ	10,00	27,00	270,00
00286	00286	00001381	NUMERO ALUMINIO numero aluminio ALUMASSO	ALUMASSO	UNITÁ	80,00	3,99	319,20
00293	00293	00009386	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3 paafuso frances 5/16 x 3 CISER	CISER	UNITÁ	400,00	0,64	256,00
00398	00398	00001318	TE ESGOTO - 75MM te esgoto - 75mm FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	40,00	4,50	180,00
00403	00403	00009429	TE TRIRROSCA DE 3/4 te trirrosca de 3/4 FORTLEV	FORTLEV	UNITÁ	30,00	2,00	60,00
00424	00424	00013228	TINTA LÁTEX PREMIUM 3,6L tinta látex premium 3,6l EUCALAR	EUCALAR	UND	400,00	30,00	12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

01/10/2018 11:41:21

Pregão Presencial Nº 000039/2018 - 28/09/2018 - Processo Nº 000065/2018

Vencedor	CLAUDIO MONTEIRO FERREIRA
CNPJ	03.519.106/0001-94
Endereço	RUA RUA IRINEU MENDES MOUTINHO, 525 - TABULEIRO ALTO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG - CEP:
Contato	38

00425	00425	00001432	TINTA LAVAVEL - 2KG tinta lavavel - 2kg HIDRACOR	HIDRACOR	KILO	200,00	4,00	800,00
-------	-------	----------	---	----------	------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 125.803,45

Total Geral: 2.139.997,02